

แบบสรุปประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ (กองช่าง)

ชื่อโครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน				
ปริมาณงานก่อสร้าง	ติดตั้งท่อถึงเหล็กเก็บน้ำขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร พร้อมอุปกรณ์				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 8 บ้านคลองสาริกา ตำบลตะขบ อำเภอบึงระจักษ์ จังหวัดนครราชสีมา				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ อำเภอบึงระจักษ์ จังหวัดนครราชสีมา				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ อำเภอบึงระจักษ์ จังหวัดนครราชสีมา				
แบบก่อสร้างเลขที่	/2563				
ตามเอกสารการประมาณราคา	จำนวน	1	ชุด	เมื่อวันที่	18 พฤษภาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	388,104.09	1.3074	507,407.29	Factor F คิดจาก
	ประเภทงานทาง	-		-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-		-	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานจัดซื้อวัสดุ	-		-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
5	ประเภทงาน(ป้ายโครงการ 1 ป้าย)	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		-	507,407.29	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			500,000.00	
	(ตัวอักษร)			(ห้าแสนบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาต่อหน่วยและราคารวมและ ให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจ๊กกฤษณ์ เมืองแก้ว)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ จ.ส.อ. กรรมการกำหนดราคากลาง
(ขวัญชัย รัตนพันธุ์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนันต์ อังอภิสิทธิ์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ใบประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงระบบระบายน้ำหมู่บ้าน

แบบก่อสร้างเลขที่

ปริมาณงานก่อสร้าง ติดตั้งท่อถังเหล็กเก็บน้ำขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร พร้อมอุปกรณ์

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 2

สถานที่ดำเนินการ หมู่ 8 บ้านคลองสาวิกา ตำบลตะขบ อำเภอป่าธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

18 พ.ค. 63

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน				
1	งานหล่อสูง ถังเหล็กขนาด 30 ลบ.ม. สูง 15 ม.	30.00	ลบ.ม.	10,000.00	300,000.00			300,000.00	ที่มาราคาวัสดุ/ค่าแรง ราคาวัสดุประจำเดือนเมษายน 2563
2	งานฐานรากถังเหล็ก ขนาด 30 ลบ.ม. สูง 15 ม. งานดินชุดถมกลับพร้อมบดอัด ทรายรองพื้นอัดแน่น คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 ไม้แบบรวมไม้คร่าประกบ ตะปูประกบไม้แบบ เหล็ก RB Ø 9 มม. X 10 ม. เหล็ก RB Ø 12 มม. X 10 ม. เหล็ก RB Ø 15 มม. X 10 ม. ลวดผูกเหล็ก Anchor Bolts Ø 25 mm. ยาว 1.20 m.	72.60 4.00 2.50 11.00 38.00 15.00 109.78 266.40 804.46 15.00 12.00	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ฟ. กก กก กก กก กก อัน	- 435.00 1,657.76 1,749.49 506.82 60.00 16.11 17.31 17.11 56.07 500.00	- 1,740.00 4,144.40 19,244.39 19,259.16 900.00 1,768.56 4,611.38 13,764.31 841.05 -	125.00 - 306.00 - - - - - 5.00 - -	9,075.00 - 765.00 - - - - - 75.00 - -	9,075.00 - 1,740.00 4,909.40 19,244.39 19,259.16 900.00 1,768.56 4,611.38 13,764.31 916.05 6,000.00	ของจังหวัดนครราชสีมา - บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ - ราคาท้องถิ่นของอำเภอเมือง นม. - ราคาน้ำมันที่ อ.เมือง นม - ราคากรมค่าแรงการติดตั้ง
3	งานติดตั้งสายล่อฟ้าและสายดิน หัวล่อฟ้าสามแฉก Ø 3/4" แท่งกราวด์ทองแดง Ø 5/8"x3 ม. แคบลึบสายรััดดิน Ø 5/8" สายทองแดงเปลือยขนาด Ø .35 ม. ตะกั่วหล่อหัวแท่งกราวด์	1.00 1.00 2.00 3.00 2.00	อัน อัน อัน เมตร แผ่น	167.00 592.00 30.00 76.00 120.00	167.00 592.00 60.00 228.00 240.00	- - - - -	- - - - -	- 167.00 592.00 60.00 228.00 240.00	- - - - -
4	งานอื่นๆ ท่อ PVC Ø 3" (ท่อส่งน้ำ) ข้อต่อตรง Ø 3" ข้องอ 90" Ø 3"	5.00 4.00 4.00	ท่อน อัน อัน	523.37 42.99 71.03	2,616.85 171.96 284.12	- - -	- - -	- 2,616.85 171.96 284.12	- - -

ใบประมาณราคากลางค่าช่างก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้าง: ปรับปรุงระบบระบายน้ำชุมชนบ้าน

แบบก่อสร้างเลขที่

ปริมาณงานก่อสร้าง: ติดตั้งท่อถังเหล็กกับน้ำขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร พร้อมอุปกรณ์

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 2

สถานที่ดำเนินการ: หมู่ 8 บ้านคลองเสาวิกา ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา

18 พ.ค. 63

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ (บาท)			ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	เหล็กวงรี Ø 2"	1.00	อัน	597.00	597.00	-	-	597.00	ที่มาราคาวัสดุ/ค่าแรง	
	บอลวาล์ว Ø 3"	1.00	อัน	214.00	214.00	-	-	214.00	ราคาวัดประจําเดือนหมายเลข2563	
	ท่อ PVC Ø 2" (ท่อนํ้าสัน)	2.00	ท่อน	225.24	418.27	-	-	418.27	ของจังหวัดนครราชสีมา	
	ข้องอ 90" Ø 2"	2.00	อัน	24.30	48.60	-	-	48.60	- บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ	
	ข้อต่อตรงเกลียวนอก Ø 2"	2.00	อัน	25.00	50.00	-	-	50.00	- ราคาท้องถิ่นของอำเภอเมือง นม.	
	แกว้วัดแรงดัน	1.00	อัน	400.00	400.00	-	-	400.00	- ราคานํ้ามันที่ อ.เมือง นม	
	งานป้ายโครงการ									
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-		
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-		
	รวมค่าวัสดุ	-	-	-	-	-	-	-		
	รวมค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	-	-		
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	-	388,104.09		

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฉกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ จ.ส.อ. กรรมการกำหนดราคากลาง

(ขวัญชัย รัตนพันธ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ

.....

(นายอภิรักษ์ อังอภิสิทธิ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง